
Suomen Ammattikalastajaliitto SAKL ry   www.sakl.fi  
Finlands Yrkesfiskarförbund FYFF rf   sakl@sakl.fi 
 

 Ammattikalastaja palvelee kuluttajaa. Yrittäjä luonnon ehdoilla. 
 

   

 
     Lapinjärvi 17.4.2023 
 
Suomen ympäristökeskus 
   
Viite lausuntopyyntö, SYKE/2023/518 
 
Lausunto Suomen tarpeesta osallistua Ruotsin talousvyöhykkeelle suunniteltavan 
Bothnia Offshore Lambda -merituuliteollisuusalueen ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyyn  
 
Suomen Ammattikalastajaliitto (SAKL) antaa seuraavan lausunnon otsikkoasiassa. 
 
Suuri määrä merituuliteollisuusalueita suunnitellaan tällä hetkellä Selkämerelle, Perämerelle sekä 
Itämeren pääaltaan pohjoisosiin. Kyseiset merialueet ovat tärkeitä Suomen kalastuselinkeinolle.  
Maa- ja metsätalousministeriö ja Luke toimittanee tarkempia saalisseuranta- ja VMS-tietoja 
suomalaisten kalastusalusten osalta.   
 
Mahdollisen Bothnia Offshore Lamba teollisuusalueen vaikutuksia Selkämeren kalastukseen on 
selvitettävä perusteellisesti ja saatuja tietoja tarkasteltava kriittisesti. Hankealue muodosta 
käytännössä kalastuskieltoalueen. Hankealueen merkitys kaupalliselle kalastukselle pidemmällä 
aikavälillä on arvioitava. Selkämeri on perinteisesti hyvin tärkeä silakan ja kilohailin kalastusalue, 
ja suurin osa Suomen kalasaaliista pyydetään Selkämereltä. Selkämeren matalikot ovat myös 
tärkeitä silakan kutualueita. Vaelluskalat (lohi ja siika) liikkuvat myös Selkämeren alueen läpi. 
Merituulihankkeen ja kaapelivetojen vaikutukset erityisesti vaelluskaloihin on selvitettävä 
perusteellisesti.  
 
Erityisen tärkeää on, että hankkeen kumulatiivisia vaikutuksia muiden suunnitteilla olevien alueiden 
kanssa selvitetään (alla SAKL epävirallinen karttaa Selkämeren merituulivoimahankkeista). 
Selkämerelle suunnitellaan nyt runsaasti merituuliteollisuusalueita ilman mitään koordinaatiota. 
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Toistamme myös jo aikaisemmissa yhteyksissä lausutun: 
 
Viimeiset merelliset erämaat ollaan tällä hetkellä ottamassa laajamittaisen teollisen toiminnan 
käyttöön. Suomessa ja koko Itämerellä on käynnissä laaja suunnitelma rakentaa merituulivoimaa 
tuhansia yksiköitä. Tällainen ympäristön muuttaminen tulee vaikuttamaan meriluonnon tilaan, 
kalakantoihin, lintuihin kuin myös kalastukseen.   
 
Tuulivoimayhtiöt suunnittelevat parhaillaan useita suuria merituuliteollisuusalueita Suomen ja 
Ruotsin merialueille. Myös Ahvenanmaan maakunnan alueelle on todennäköisesti tulossa 
merituulivoimaa.  
 
Tuulivoimayhtiöt suuntaavat nyt katseensa erityisesti maiden talousvyöhykkeille. Noilla alueilla 
lupien saaminen on helpompaa ja merituuliteollisuusalueet eivät tule kuntien kiinteistöverotuksen 
piiriin.  
 
Ammattikalastajat ja Suomen Ammattikalastajaliitto ovat hyvin huolissaan tästä kehityksestä koska 
eri hankkeitten kumulatiivisia vaikutuksia luonnolle ja kalakannoille ei ole selvitetty riittävästi. 
Suuria merialueita suljetaan myös käytännössä kalastukselta.  
 
Poliittinen paine lisätä tuulivoimakapasiteetti on mittava, mutta laajamittaisen merirakentamisen 
vaikutuksia tulisi kuitenkin tutkia, selvittää ja arvioida puolueettomasti eikä vaan luottaa 
tuulivoimayhtiöiden omiin YVA-konsultteihin.  
 
Kalastuselinkeino Suomessa on pieni, eikä sillä ole voimavaroja seurata hankkeiden etenemistä eikä 
valvoa kalakantojen ja kalastuksen etuja. 
 
Merituulihankkeitten vaikutuksista sekä kalakantoihin, luonnonoloihin ja kalastukseen ei Itämeren 
osalta ole riittävästi. Esimerkiksi Luonnonvarakeskus on nyt vasta hiljaa heräämässä tilanteeseen, 
mutta nähtävästi heilläkään ei ole resursseja tehtävää varten.  
 
Viitaten edellä olevaan SAKL pitää välttämättömänä, että Suomi osallistuu Ruotsissa 
suunniteltavan hankkeen YVA-menettelyyn ja seuraa sen etenemistä.  
 
Suomen Ammattikalastajaliitto SAKL ry 
 
Kim Jordas 
toimitusjohtaja 
 
Linkit:  
 
Merituuliteollisuusalueiden rakentaminen, linkki https://sakl.fi/merituulivoima-suomessa/  
 
Suomen Ammattikalastajaliiton julkilausuma 10.3.2023, linkki https://sakl.fi/kotimaisen-kalan-
edistamisohjelman-tavoitteiden-toteutuminen-vaatii-tehokkaita-konkreettisia-toimia-kauniitten-
puheitten-sijaan-tekoja/ (merituulivoimaa koskeva osuus) 
 
sekä Ruotsin energiaviraston tuore selvitys; Förslag på lämpliga energiutvinningsområden 
för havsplanerna, josta ilmenee tuulivoimarakentamisen valtava mittakaava Förslag på lämpliga 
energiutvinningsområden för havsplanerna.pdf 
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